



REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKI SUD U NOVOM ZAGREBU
Turinina 3

Poslovni broj: K-493/2026-6

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

P R E S U D A

Općinski sud u Novom Zagrebu, po sucu pojedincu toga suda Edhemu Kapetanoviću, uz sudjelovanje zapisničarke Natalije Zmajlović u kaznenom predmetu protiv I.-okrivljenog Yousefa Alezzoa i II.-okrivljenog JAMILA KELIA zbog kaznenog djela iz članka 215. stavak 1. Kaznenog zakona (Narodne Novine 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 126/19, 84/21, 114/22, 36/24 - dalje u tekstu KZ/11), povodom optužnice ODO u Novom Zagrebu broj KO-DO-448/2026 od 28. kolovoza 2026. sa zahtjevom za izdavanje kaznenog naloga, 7. rujna 2026.

p r e s u d i o j e

I. Prihvaća se zahtjev Općinskog državnog odvjetništva u Novom Zagrebu te se temeljem članka 541. stavak 1. i 2. Zakona o kaznenom postupku (Narodne Novine 152/08, 76/09, 80/11, 91/12, 143/12, 56/13, 145/13, 152/14, 70/17, 126/19, 80/22, 36/24, 72/25, 136/26 - dalje u tekstu ZKP/08), izdaje

KAZNENI NALOG

prvookrivljeni YOUSEF ALEZZO, MSB: 1703004090424, sin Ans Alezzoa i Warde Alhame, rođen 17. ožujka 2004. u Homs, Sirija, s prebivalištem u Zagrebu, Sarajevska cesta 41, Prihvatilište za tražitelje azila, državljanin Sirije, krojač, s osnovnom školom, zaposlen s mjesečnim primanjima u iznosu od 1.050,00 eura, neoženjen, bez djece, nije služio vojsku, bez imovine, neosuđivan,

drugookrivljeni JAMIL KELI, MSB: 0112997091216, sin Adnana Keli i Hatun Arfo, rođen 1. prosinca 1997. u Alepu, Sirija, s prebivalištem u Zagrebu, Sarajevska cesta 41, Prihvatilište za tražitelje azila, državljanin Sirije, krojač, bez škole, nezaposlen, razveden, otac dvoje djece, nije služio vojsku, bez vojnog čina, bez imovine, neosuđivan,

k r i v i s u

što su:

- 31. srpnja 2026. u Zagrebu, Sarajevska cesta 41., u Prihvatilištu za tražitelje međunarodne zaštite Zagreb, nezadovoljni time što im vrata sobe br. 146 na prvom katu u kojoj su smješteni, na njihov zahtjev nisu popravljena, zajedno i dogovoreno i pristajući da takvim postupkom ugroze život i tijelo drugih osoba koje su

se nalazile u prihvatilištu i sami objekt prihvatilišta, paljenjem unutarnje strane vrata sobe br. 146 izazvali na njima požar, uslijed kojega se gusti dim širio hodnikom na prvom katu, a daljnje širenje požara spriječeno je intervencijom jednog od tražitelja međunarodne zaštite koji se zatekao u blizini,

II. – d a k l e, požarom izazvali opasnost za život i tijelo ljudi i za imovinu većeg opsega,

- čime su počinili kazneno djelo protiv opće sigurnosti – dovođenjem u opasnost života i imovine općeopasnom radnjom ili sredstvom – opisano i kažnjivo po članku 215. stavak 1. KZ/11.

III. Temeljem članka 215. stavak 1. KZ/11 I.-okrivljeni Yousef Alezzo i II.-okrivljeni Jamil Keli se

o s u đ u j u

na kaznu zatvora u trajanju od 6 (šest) mjeseci svaki

IV. Temeljem članka 56. KZ/11 I.-okrivljenom Yousefu Alezzo i II.-okrivljenom Jamilu Keli se svakom izriče

UVJETNA OSUDA

kojom se istodobno određuje da kazna zatvora na koju su I.-okrivljeni Yousef Alezzo i II.-okrivljeni Jamil Keli osuđeni neće biti izvršena ako I. i II. okrivljenik u roku od 2 (dvije) godine od pravomoćnosti presude ne počine novo kazneno djelo.

V. Na temelju članka 54. KZ/11 I.-okrivljenom Yousefu Alezzo i II.-okrivljenom Jamilu Keli će se u slučaju opoziva uvjetne osude u kaznu zatvora koju imaju izdržati uračunati vrijeme provedeno u uhićenju i istražnom zatvoru od 31. srpnja 2026. do 31. kolovoza 2026. svakom.

VI. Na temelju članka 148. stavak 6. u vezi sa stavkom 1. ZKP/08 I.-okrivljeni Yousef Alezzo i II.-okrivljeni Jamil Keli se u cijelosti oslobađaju plaćanja troškova kaznenog postupka iz članka 145. stavak 2. točka 1. do 6. ZKP/08.

Obrazloženje

1. Općinsko državno odvjetništvo u Novom Zagrebu optužilo je uvodno citiranom optužnicom I.-okrivljenog Yousefa Alezzo i II.-okrivljenog Jamila Keli zbog kaznenog djela iz članka 215. stavak 1. KZ/11 činjenično i pravno pobliže opisanog u izreci ove presude.

U optužnici Općinsko državno odvjetništvo u Novom Zagrebu zatražilo je izdavanje kaznenog naloga na način da se I.-okrivljenog Yousefa Alezzo i II.-okrivljenog Jamila Keli proglasi krivima te da im se izrekne kazna zatvora u trajanju od 6 mjeseci, uvjetno na 2 godine svakom.

2. Sud je prihvatio prijedlog za izdavanje kaznenog naloga te je temeljem članka 541. stavak 1. i 2. ZKP/08 isti izdao i I.-okrivljenom Yousefu Alezzo i II.-okrivljenom

Jamilu Keli izrekao sankciju iz izreke ove presude kako je predložena po Općinskom državnom odvjetništvu u Novom Zagrebu.

3. Naime, osnovanost zahtjeva za izdavanje kaznenog naloga proizlazi iz kaznene prijave PUZ, VI. PP Zagreb K-892/2026., službene bilješke o dojavi s izvješćem o utvrđenom činjeničnom stanju, izvješća zaštitara AKD zaštita o požaru u sobi, izvješća o izvršenom pregledu video nadzora u Prihvatilištu za tražitelje međunarodne zaštite i DVD na kojemu se nalazi snimka video nadzora, fotodokumentacije mjesta požara, zapisnika o ispitivanju I. okrivljenog Yousefa Alezzo po članku 208.a ZKP/08 s DVD-om na kojemu se nalazi snimka ispitivanja te zapisnika o ispitivanju II. okrivljenog Jamila Keli po članku 208.a ZKP/08 s DVD-om na kojem se nalazi snimka ispitivanja.

4. Budući da je zakonskom odredbom iz članka 54. KZ/11 propisano da se vrijeme provedeno u pritvoru i istražnom zatvoru, kao i svako oduzimanje slobode uračunava u izrečenu kaznu zatvora, to će se sukladno navedenoj zakonskoj odredbi I. okrivljenom Yousefu Alezzo i II.-okrivljenom Jamilu Keli u slučaju opoziva uvjetne osude u kaznu zatvora koju imaju izdržati uračunati vrijeme provedeno u uhićenju i istražnom zatvoru od 31. srpnja 2026. do 31. kolovoza 2026. svakom.

5. Primjenom odredbe članka 148. stavak 6. ZKP/08 sud je I.-okrivljenog Yousefa Alezzo i II.-okrivljenog Jamila Keli oslobodio obveze naknade troškove kaznenog postupka iz članka 145. stavak 2. točka 1. do 6. ZKP/08 budući da su lošijeg imovnog stanja, zbog čega sud smatra da bi plaćanjem troškova bilo dovedeno u pitanje njihovo nužno uzdržavanje.

U Zagrebu, 7. rujna 2026. godine

sudac
Edhem Kapetanović

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove presude okrivljenik ili njegov branitelj ima pravo u roku od 8 dana po primitku iste podnijeti prigovor protiv kaznenog naloga.

Prigovor ne mora biti obrazložen. U njemu se mogu predložiti dokazi u korist obrane. Okrivljenik se može odreći prava na prigovor ali od podnesenog prigovora nakon započinjanja rasprave ne može odustati.

Ukoliko prigovor ne bude podnesen kazneni nalog će postati pravomoćan, te izrečena kaznenopravna sankcija ima biti izvršena.

Protiv ove presude državni odvjetnik ima pravo žalbe u roku od 15 dana od dana primitka pisanog opravka, o njoj odlučuje nadležni Županijski sud.

DNA:

- ODO u Novom Zagrebu na broj: KO-DO-448/2026

- I.-okr. Yousef Alezzo uz optužnicu

- II.-okr. Jamil Keli uz optužnicu

Broj zapisa: **9-3088c-c958e**

Kontrolni broj: **0487b-712a8-84696**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Novom Zagrebu** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.